•	 Mención “Amster”, destinada a premiar obras por su Diseño y/o Diagramación.

•	 Mención “Coré”, destinada a premiar obras por su Ilustración.

3. PREMIOS
Para cada una de las menciones, se distinguirá al/la autor/a del diseño y/o diagramación e ilustración, 
según sea el caso, con una suma única de dinero equivalente a $4.330.000.- (cuatro millones 
trescientos treinta mil pesos chilenos).

La editorial del libro premiado recibirá un diploma de honor en reconocimiento a la distinción 
obtenida por la obra publicada por su sello. 

El premio señalado, se entregará al/a la autor/a o a quien sea designado/a como representante,